
 

 _______________________________________________________                  _____________________________ 

AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br 

CEP 89.950-000               DIONISIO CERQUEIRA                                      SANTA CATARINA 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
014/2025 

  
       A Câmara Municipal Dionísio Cerqueira, situada na Av. Washington Luiz. 150, 

Centro de Dionísio Cerqueira – SC, CEP: 89950-000, neste ato representada para 

todos os fins de direito por seu Presidente, Sr. EDERSON DIRLEI SCHENKEL, torna 

público a realização do presente Processo de Dispensa de Licitação, o que faz 

amparado no Artigo 75 inciso II, da Lei Federal n°14.133 de 1° de abril de 2021 em 

conformidade com as seguintes condições.   

 

OBJETO 

          O objeto da presente dispensa é a aquisição de um relógio ponto eletrônico para 

o controle de frequência das entradas e saídas dos servidores da Câmara Municipal. 

JUSTIFICATIVA 

A contratação de empresa para a aquisição de um relógio ponto Câmara 

Municipal de Dionísio Cerqueira se justifica pela necessidade de controlar a entrada e 

saída dos servidores. O atual relógio utilizado na Câmara, instalado há mais de 10 

anos apresentou defeito e já está sem uso sendo condenado pela área técnica. 

Considerando a natureza do objeto e a urgência de sua implementação para a 

regularização e modernização do controle de ponto, entende-se que a aquisição por 

meio de dispensa de licitação, conforme disposto na Lei nº 14.133/2021 que 

fundamenta a dispensa é a medida mais adequada e eficiente. 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO 
             

 Prazo de instalação imediata. 
 

VALOR ESTIMADO 
  
            A estimativa preliminar do valor da contratação é de R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais) especificando seu valor unitário e garantia mediante nota fiscal.  

 



 

 _______________________________________________________                  _____________________________ 

AV. WASHINGTON LUIZ, 150 - Fone/Fax (049) 3644-1319 e 3644-0927 - E-mail: central@camaradc.sc.gov.br 

CEP 89.950-000               DIONISIO CERQUEIRA                                      SANTA CATARINA 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DIONÍSIO CERQUEIRA - SC 

 
 
DISPOSIÇÕES GERAIS 
  

Os interessados poderão obter informações adicionais e/ou retirar o edital 
completo no endereço  https://transparencia.betha.cloud/#/Lg6hYqbLCNFbUAeS-
HCkdQ==/consulta/17519 durante o horário comercial. 
Eventuais questionamentos poderão ser encaminhados por escrito para o e-mail: 
comprasdionisio25@gmail.com. 

A empresa interessada deverá apresentar sua proposta do dia 01/04/2025 até 
o dia 04/04/2025, as 8h30mim no mesmo endereço da câmara de vereadores, sito rua 
Av. Washington Luiz, 150, Centro, Dionísio Cerqueira-SC. 

A análise das propostas será realizada pela comissão designada para este 
fim, que se reserva o direito de aceitar ou rejeitar qualquer proposta, total ou 
parcialmente. 

A contratação será formalizada por meio de contrato a ser assinado entre as 
partes, nos termos da legislação vigente. 
Este edital poderá ser revogado ou anulado, no todo ou em parte, por interesse da 
administração, sem que isso implique direito à indenização ou reclamação de qualquer 
natureza. 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS 
 
  central@camaradc.sc.gov.br; 
  comprasdionisio25@gmail.com; 
 
Av. Washington Luiz, 150, Centro, CEP: 89950-000, Dionísio Cerqueira – SC. (49) 
3644-1319. 
 
  
Dionisio Cerqueira-SC 01 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
  ___________  
EDERSON D. SCHENKEL                                   CAMILA DA ROCHA VELOSO 
      PRESIDENTE DO LEGISLATIVO                                                                             AGENTE CONTRATAÇÃO 
                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO JOSÉ BARP  
SECRETÁRIO GERAL 

 

 

https://transparencia.betha.cloud/#/Lg6hYqbLCNFbUAeS-HCkdQ==/consulta/17519
https://transparencia.betha.cloud/#/Lg6hYqbLCNFbUAeS-HCkdQ==/consulta/17519
mailto:comprasdionisio25@gmail.com
mailto:central@camaradc.sc.gov.br

		2025-04-01T13:49:31-0300
	EDERSON DIRLEI SCHENKEL:04613592941


		2025-04-01T14:22:47-0300


		2025-04-01T15:13:49-0300




